



平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年5月23日

上場会社名 フジコピアン株式会社

(コード番号：7957

大証第2部)

(URL <http://www.fujicopian.com>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

赤城 貫太郎

責任者役職・氏名 常務取締役 管理部担当

本出 壯太郎

(TEL：(06)6471-7071)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 連結(新規) — (除外) 1社 持分法(新規) — (除外) —  
 前連結会計年度において連結子会社でありましたサミット イメージング テクノロジズ センディリアン バーハッド (マレーシア) は、平成18年2月の清算決議にもとづき、清算手続きに入っており、当連結会計年度より連結除外しております。

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	2,655	△16.5	31	98.5	50	6.3	48	50.5
18年12月期第1四半期	3,180	6.4	15	△81.0	47	△42.8	32	△50.8
(参考) 18年12月期	11,123	△5.8	△226	—	△125	—	△118	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第1四半期	2	85	—	—
18年12月期第1四半期	1	88	1	87
(参考) 18年12月期	△6	90	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、好調な企業業績に支えられ、個人消費ならびに設備投資が増加を維持した一方、鉱工業生産が減少を示し、景気は減速局面を迎えたとの観測も出てまいりました。

昨年急騰した原油価格も後半には一時的に下がったものの、需要は増加基調にあるとされ、長期的には価格上昇が予想されております。

このような状況のなか、当社グループは経費削減に努めるとともに、不採算品の見直しを実施いたしました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高26億5千5百万円(前年同期比16.5%減)、営業利益3千1百万円(前年同期比98.5%増)、経常利益5千万円(前年同期比6.3%増)、四半期純利益4千8百万円(前年同期比50.5%増)となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(単位百万円：未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	16,010	9,725	60.7	570 79
18年12月期第1四半期	16,428	9,919	60.4	579 10
(参考) 18年12月期	15,592	9,960	62.6	573 04

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較して、総資産は4億1千7百万円増加し160億1千万円となりました。増加の主な要因は現金及び預金の増加であります。負債合計は6億5千2百万円増加し62億8千5百万円となりました。増加の主な要因は短期借入金の増加であります。純資産は2億3千4百万円減少し97億2千5百万円となりました。この結果、自己資本比率は60.7%と1.9%減少しました。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[参考]

平成19年12月期の連結業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	5,600	10	10
通期	11,700	120	110

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円46銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年12月期の業績予想につきましては、前回公表（平成19年2月23日）しました中間期および通期の業績予想に変更はありません。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響をあたえる不確実な要因にかかる本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 千円：未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産	8,824,889	55.1	8,988,093	54.7	△163,204	△1.8	8,148,773	52.3
II 固定資産	7,185,474	44.9	7,440,213	45.3	△254,739	△3.4	7,443,883	47.7
1. 有形固定資産	4,721,586	29.5	5,465,470	33.3	△743,883	△13.6	5,109,868	32.8
2. 無形固定資産	10,578	0.1	12,553	0.1	△1,975	△15.7	11,239	0.1
3. 投資その他の資産	2,453,309	15.3	1,962,189	11.9	491,119	25.0	2,322,775	14.9
資産合計	16,010,363	100.0	16,428,306	100.0	△417,943	△2.5	15,592,656	100.0
(負債の部)								
I 流動負債	3,161,244	19.7	3,558,195	21.7	△396,950	△11.2	2,512,725	16.1
II 固定負債	3,123,890	19.5	2,765,791	16.8	358,098	12.9	3,119,759	20.0
負債合計	6,285,135	39.3	6,323,987	38.5	△38,852	△0.6	5,632,484	36.1
少数株主持分	—	—	185,096	1.1	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金	—	—	4,791,796	29.2	—	—	—	—
II 資本剰余金	—	—	2,996,156	18.2	—	—	—	—
III 利益剰余金	—	—	1,714,329	10.4	—	—	—	—
IV その他有価証券 評価差額金	—	—	613,344	3.7	—	—	—	—
V 為替換算調整勘定	—	—	△19,482	△0.1	—	—	—	—
VI 自己株式	—	—	△176,920	△1.1	—	—	—	—
資本合計	—	—	9,919,223	60.4	—	—	—	—
負債・少数株主持分 及び資本合計	—	—	16,428,306	100.0	—	—	—	—
(純資産の部)								
I 株主資本	9,055,108	56.6	—	—	—	—	9,156,852	58.7
II 評価・換算差額等	670,119	4.2	—	—	—	—	606,947	3.9
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	196,371	1.3
純資産合計	9,725,228	60.7	—	—	—	—	9,960,172	63.9
負債及び純資産合計	16,010,363	100.0	—	—	—	—	15,592,656	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 千円：未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成18年12月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	2,655,667	100.0	3,180,212	100.0	△524,545	△16.5	11,123,623	100.0
II 売上原価	2,004,663	75.5	2,487,008	78.2	△482,344	△19.4	8,791,418	79.0
売上総利益	651,003	24.5	693,204	21.8	△42,200	△6.1	2,332,204	21.0
III 販売費及び一般管理費	619,677	23.3	677,424	21.3	△57,746	△8.5	2,558,443	23.0
営業利益又は 営業損失(△)	31,325	1.2	15,780	0.5	15,545	98.5	△226,238	△2.0
IV 営業外収益	28,873	1.1	41,529	1.3	△12,656	△30.5	141,602	1.3
V 営業外費用	9,597	0.4	9,716	0.3	△118	△1.2	40,393	0.4
経常利益又は 経常損失(△)	50,601	1.9	47,592	1.5	3,008	6.3	△125,029	△1.1
VI 特別利益	3,672	0.1	—	—	3,672	—	267,647	2.4
VII 特別損失	—	—	13,475	0.4	△13,475	—	154,630	1.4
税金等調整前 四半期純利益又は 税金等調整前 当期純損失(△)	54,273	2.0	34,117	1.1	20,156	59.1	△12,011	△0.1
法人税、住民税及び 事業税	5,700	0.2	6,930	0.2	△1,230	△17.7	25,736	0.2
法人税等調整額	—	—	△628	△0.0	628	—	76,381	0.7
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	—	—	△4,452	△0.1	4,452	—	3,912	0.0
四半期純利益又は 当期純損失(△)	48,573	1.8	32,267	1.0	16,306	50.5	△118,042	△1.1